DOM - Magalhães de Almeida, ter, 23 de jan de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1281

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO CONTRATO N.º 20240108001/2024 – ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2023 – PREGÃO

ELETRÔNICO SRP N.º 018/2023 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 2023033024/2023- CPL/SQT

 CONTRATADO: R LIGHT LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
CNPJ: *.934.*/ 0001-84, ENDEREÇO RUA: MIGUEL PARAIBANO,
Nº 520 CENTRO - MATA ROMA- MA, CEP: 65.510-000,
REPRESENTANTE MARIO RICARDO SOUZA DOS SANTOS,
CPF: *.512.**-48, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. OBJETO: ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E
REALIZAÇÃO DE PEQUENOS EVENTOS EM APOIO AS
ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA. VIGÊNCIA: 31/12/2024. VALOR: R$ 1.464. 402,
(UM MILHÃO, QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL E
QUATROCENTOS E DOIS REAIS). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0050.2006.0000 MANUT. E FUNC. DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 3.3. 90.39 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA -
13.392.05102020.0000 APOIO ATIVIDADES FOLCLÓRICAS,
CULTURAIS E ARTÍSTICAS. 3.3.90.04 – CONTRATAÇÃO POR
TEMPO DETERMINADO. AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA:
FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS. DATA ASSINATURA: 08/01/2024.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 66373872984add5ab00895ff9080da9af859beaa

PORTARIA N.º 002/2024 – GAB

 TERMO DE NOMEAÇÃO
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei Orgânica Municipal Artigo 67, inciso VIII.
CONSIDERNDO o disposto no Art. 37, Inciso V, da Constituição
Federal.
CONSIDERANDO o disposto no inciso II do art. 9º da Lei Municipal
nº 236 de 02 de janeiro de 1998, RESOLVE:
Art. 1° Criar 1 (uma) função de confiança de SUPERINTENDENTE
DE ENSINO, na estrutura funcional da Secretaria Municipal de
Educação, Ciência, Tecnoligia e Educação de Magalhães de
Almeida/MA, com retribuição remuneratória, respeitado os limites
dispostos do art. 27 da Lei Municipal n° 429 de 2012.
Art. 2º - DESIGNAR a Sra. MARILENE SOUSA LIMA E ARAUJO,
brasileira, maior, capaz, portadora do CPF n.º 438.0**.***-68, para
exercer o cargo de SUPERINTENDE DE ENSINO, lotada na
Secretaria Municipal de Educação.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA,

23 de Janeiro de 2024. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito
Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 98a13bc3a22763460de9e34fcdd908c7bac1e65f

DOM - Magalhães de Almeida, ter, 23 de jan de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1281

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, ter, 23 de jan de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1281

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		2024-01-23T18:20:30-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334 1